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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr.465/2019

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i pérbéré nga gjyqtarét Rrustem
Thaqi, kryesues, Fejzullah Rexhepi dhe Adnan Konushevci anétar§, me pjesémarrjen e
zyrtares ligjore Vlerona Maligi, duke vendosur pérkitazi me apelin € paragitur nga Anton
Quni, kandidat p&r deputet nga radhét e subjektit politik Lidhja Demokratike ¢ Kosovés
(LDK), me seli n& Prishting, paraqitur kundér vendimit pér shpalljen e rezultatit pérfundimtar
t€ publikuar nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQZ), me daté 07.11.2019, pér Zgjedhjet
¢ Parakohshme pér Kuvend t& Kosovés t& datés 06.10.2019, né seancén e panelit t& mbajtur
me daté 09.11.2019, mori kété:

VENDIM

REFUZOHET i pabazuar apeli Anr.465/2019 i datés 08.11.2019, i paraqitur nga Anton
Quni, kandidat p&r deputet nga radhét e subjektit politik Lidhja Demokratike ¢ Kosovés
(LDK), me seli n& Prishting, me t& cilin ka kérkuar q& t& pérfshihen 563 vota né rezultatin
pérfundimtarg t& publikuar nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQZ) me dat& 07.11.2019
pér Zgjedhjet e Parakohshme pér Kuvendin e Republikés s& Kosovés t& datés 06.10.2019.

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé& apel m& daté 08.11.2019, t& paragitur nga Anton Quni, kandidat pér
deputet nga radhét e subjektit politik Lidhja Demokratike ¢ Kosovés (LDK), me seli n&
Prishting, né t& cilin pretendohet se pas shpalljes s& rezultateve pérfundimtare t& datés
07.11.2019, pér Zgjedhjet Parakohshme pér Kuvend t& Kosovés t& 06.10.2019, nga KQZ-ja,
né formularét e rezultateve (FRD dhe FRK), totali i votave pérmes postés nuk pérputhet me
até t€ publikuar mé paré. Kandidati n& fjal¢ me tutje thekson se nga totali i votave me posté
g€ do t&€ duhen t& jen& 974 vota figurojné vetém 411 vota. Parashtruesi i apelit kérkon nga
PZAP-i, t& b&jé shqyrtimin e apelit t& tij, ndaj publikimit t& rezultateve t& parakohshme pér
Kuvendin e Republikés s€ Kosovés, duke u bazuar né kéto fakte: te votimi pérmes postés, t&
datés 16.10.2019 t& publikuara nga KQZ-ja, prej BM001-001 deri BM031-001, me t& cilén
nuk jan€ publikuar n& rezultatet e Zgjedhjeve t&€ Parakohshme pér Kuvendin ¢ Republikés sé&
Kosovés. Me tutje parashtruesi thekson se me datén 16.10.2019 ka marré gjithsej 563 vota
BMO001-001 deri BM031-001. Te votimi pérmes postés t& datés 01.11.2019 t& publikuar nga
KQZ-ja, 40BM40 prej BM040-001 deri BM040-023, sipas parashtruesit ka pranuar gjithsej
304 vota. Te votimi p&rmes postés e datés 05.11.2019 t& publikuara nga KQZ-ja, 41BM41
prej BM041-001deri BM041-012 sipas parashtruesit ka pranuar gjithsej 107 vota. N& fund ka

votave t’i pérfshijé edhe 563 vota.

NE pérgjigje né apel t& datés 09.11.2019, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQZ), thekson se
n€ baz¢ t&€ Rregullés Zgjedhore 06/2013, procedura e Qendrés s& Numérimit dhe Rezultateve
nuk lejon asnj& Formular t& Rezultateve t& kaloj (procedohet si i rregullt) nése nuk pérputhen
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votat e subjekteve me votat e kandidatéve, g& do t& thot& se nése subjekti nuk ka vota dhe
kandidatét kang vota, atéheré Formulari nuk procedohet i rregullt dhe shkon n& Auditim ose
subjekti ka vota dhe kandidatét nuk kan& vota, Formulari nuk procedohet i rreguilt dhe shkon

raportin dhe QNR, né bazs & raportit t& Auditimit rekomandon KQZ-ng, q& vendvotimet qé
kang probleme t& késaj natyre t& rinumérohen.

PZAP-i, pas shqyrtimit t& bazueshmérisé dhe vlerssimit t& pretendimeve ankimore si dhe
shkresave tjera t& léndés, né kuptim t& nenit 117 paragrafi 2 dhe 3 t& LZP-sg, gjeti se:

Apeli ésht& i pabazuar

Paneli, pas vler&simit t& pretendimeve ankimore gjeti se paraqitési né apel me asnjé prové
bindése nuk ka déshmuar pretendimet e tij, prandaj Panelj apelin e konsideron si t&
pérgjithésuar dhe t& pa argumentuar me prova konkrete, pasi q€ paraqitési i apelit vetém
pretendon se me rastin e rinumérimit nga KQZ-ja, ka mospérputhje mes FRD dhe FRK, ashtu
q€ totali i votave p&rmes postés nuk Pérputhet me rezultatin e publikuar mé par€ dhe pritjet e
tij, nuk nénkuptojné se ka mospérputhje t& rezultatit, andaj si i tille apeli &shté jo bindés pasi
q¢€ nuk i plotéson kérkesat ligjore t& pércaktuara me dispozitén e nenit 117 t& LZP-s&. Po
ashtu lidhur me kgt ¢Eshtje, Paneli ka konstatuar se mospérputhja pér & cilén pretendon
paraqitési i apelit nuk ekziston, pasi q& né rezultatet e paragitura nga KQZ-ja pér kandidatin
Anton Quni, figurojné t& gjitha votat t& cilat i njéjti pretendon se mungojné.

Rrjedhimisht PZAP-i, ng munges€ t€ provave, déshmive konkrete dhe bind&se pér
pretendimet e paraqitura ng apel, konstaton se apeli né fjalé &sht& i pabazuar dhe i pa
argumentuar dhe si té tillé e refuzoj.

Andaj, nisur nga arsyet e theksuara mé lart€ e né kuptim t& nenit 117 par.2 dhe 3 dhe nenit
118 par. 1 t& LZP-s&, Paneli, vendosi si ng dispozitiv & kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.465/2019 mé daté 09.11.2019
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Késhillé Juridike: Kundér kétj vendimi éshié e lejuar ankesa sipas nenit 118 par. 4 t¢é LZP-

8¢, né Gjykatén Supreme té Kosovés, brenda njézetekatér (24) oréve, nga momenti i marrjes-
pranimit té kétij vendimi,
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